
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV 

ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU 
NÁMĚSTÍ MÍRU 346,  666 19  TIŠNOV 

 
Spis. zn.: 
Č.j. 

OSŘ/17601/2017/H 
MUTI 29333/2017 

 V Tišnově 19.2.2018  

Vyřizuje : Oprávněná úřední osoba: 
Havlišová Ivana 

Tel.: 549 439 753 E-mail : ivana.havlisova@tisnov.cz 

    
   

 

V E Ř E J NÁ  V Y H L Á Š K A 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Městský úřad Tišnov, Odbor stavebního řádu, jako stavební úřad věcně a místně příslušný podle § 13 
odst. 1, písm. c) a § 84 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) v územním řízení posoudil podle § 90 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby"), kterou dne 14.07.2017 podalo 

Město Tišnov, IČO 00282707, nám. Míru 111, 666 01  Tišnov 1, 
 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu: 

 

I. Vydává  

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 
Stavba"II/377, III/ 3773 Tišnov, ul. Riegrova" 

SO 101 Komunikace II/377 a III/3773, SO 102 Chodníky, SO 401 Veřejné osvětlení, SO 402 
Přeložka sdělovacích vedení itself, SO 403 Tišnov, přeložka sdělovacích vedení CETIN, SO 404 

Tišnov, ulice Riegrova a Černohorská, přeložka silového vedení NN 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 76/2, 77/ 1, 77/3, 311/2, 360  ( vše zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 1009/1 (ovocný sad), 1011 (trvalý travní porost),  1914/1, 1914/2 (vše zahrada), 21/1, 1089/2, 
1868/14, 1870/2, 1872/137, 1872/138, 1872/139, 1872/140, 1873/1, 1875/8, 1876/2, 1889/1, 1890/3, 
1903/3, 1939/1, 2307, 2318/1, 2320/2, 2321/2, 2321/3, 2322/1, 2322/4, 2342/1, 2342/2, 2342/3, 2342/5, 
2342/6, 2342/14, 2342/15, 2342/16, 2342/17, 2342/18, 2342/19, 2342/20, 2342/21, 2342/24, 2342/25, 
2342/26, 2342/29, 2344/1, 2344/2, 2345/1, 2415, 2466/31, 2466/37, 2466/157, 2466/158 (vše ostatní 
plocha), 2466/270, 2466/272, 2466/289, 2466/617 (vše orná půda),  v katastrálním území Tišnov. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce části průtahu v intravilánu města Tišnov 
s návazností na stávající dopravní síť. Dotčené území je vymezeno silnicí II/377 a na části ulice 
Dvořákova od křižovatky s ulicí Husova a silnicí III/3773 na ulici Riegrova od křižovatky s ulicemi 
Dvořákova, Sv. Čecha a Černohorská po křižovatku s ulicemi nám. Míru, Dvořáčkova a nám. 
28.října.  

- Součástí stavby bude změna křižovatky z hvězdicové na okružní z ulic Dvořákova, Sv.Čecha, 
Riegrova, Černohorská.  



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 2 

 
- Na ulici Černohorská budou v blízkosti parkoviště u hřbitova umístěny nové autobusové zálivy 

v obou dopravních směrech pro zajištění obslužnosti této části města. 

- Stavba je rozdělena na tyto objekty: 

SO 101 Komunikace II/377 a III/3773 – stavební úpravy komunikace, které jsou navrženy 
v kategorii MS2/50. Stavební úprava vozovky bude spočívat v kompletním odstranění stávající 
konstrukce vozovky, sanaci nevyhovujícího podloží a pokládce nových konstrukčních vrstev 
vozovky. Kryt komunikace bude z asfaltového betonu s protihlukovými účinky. Z důvodu zajištění 
napojení sjezdů a vchodů ke stávající zástavbě bude niveleta lokálně snížena oproti stávajícímu stavu 
až o 250 mm na ulici Riegrova a 220 mm na ulici Černohorská.  

SO 102 Chodníky – stávající chodníky budou obnoveny a doplněny v závislosti na změny 
v organizaci dopravy. Chodníky budou umístěny na dotčených ulicích po obou stranách, na ulicích 
Riegrova a  Černohorská budou navíc v uličním prostoru po obou stranách umístěny zelené pásy, 
které budou využity pro umístění podélných parkovacích zálivů a pro výsadbu vegetace a umístění 
lamp veřejného osvětlení. Stávající přechody pro chodce budou opraveny a doplněny a řádně 
nasvětleny. V km 0,27000-0,35000 po pravé straně ve směru staničení ulice Riegrova je navržena 
opěrná zeď z gabionových košů z důvodu rozšíření chodníku 

SO 401 Veřejné osvětlení – kompletní obnova a doplnění veřejného osvětlení 

SO 402 Přeložka sdělovacích vedení itself – přeložka sdělovacího vedení do nové polohy včetně 
přeložky sloupu s kamerou v oblasti nově navržené okružní křižovatky spolu se stranovou přeložkou 
na ulici Černohorská a napojení na stávající vedení v ulici Dvořákova 

SO 403 Tišnov, přeložka sdělovacího vedení Cetin – přeložka sdělovacího vedení do nové polohy 
v oblasti nově navržené okružní křižovatky, včetně stranové přeložky na ulici Černohorská. 
Přeloženo bude páteřní vedení optických i metalických vedení ve směru od  ul. Černohorská na ul. 
Sv.Čecha v návaznosti na vedení v sousedních ulicích včetně metalického vedení na druhé straně 
ul.Černohorská. 

SO 404 Tišnov, ul. Riegrova a Černohorská, přeložka silového vedení NN – přeložka silového 
vedení NN do nové polohy v oblasti nově navržené okružní křižovatky, včetně stranové přeložky 
vedení na ulicích Riegrova, Na Hrádku a Drbalova. Přeloženo bude silové vedení NN směrem od 
nové okružní křižovatky včetně přeložky rozvodných skříní. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- SO 101 Komunikace II/377 a III/3773 – stavba bude umístěna na pozemku p.č. 2342/6, 2342/5, 
2342/3, 2322/1, 2322/4, 2321/2, 1009/1, 2342/2, 1876/2, 2415, 2342/26, 1872/140, 1872/138, 
1872/139, 1872/137, 1873/1, 2342/29,2342/1, 1870/2, 2342/24,2318/1, 2466/617,1875/8, 2320/2, 
2342/25 v k.ú. Tišnov. Dotčené území je vymezeno komunikací II/377 na části ulice Dvořákova od 
křižovatky s ulicí Husova po konec města ve směru na obec Železné a komunikací III/3773 na části 
ulice Riegrova od křižovatky s ulicemi Dvořákova, Sv. Čecha a Černohorská po křižovatku s ulicemi 
nám. Míru, Dvořáčkova a nám.28.října, jak je zakrsleno v katastrálním situačním výkresu C.4.01 – 
část 1,v měřítku 1:500, C.4.02 – část 2,v měřítku 1:500, C.4.03 – část 2,v měřítku 1:500, které tvoří 
přílohu  tohoto rozhodnutí, které byly vypracovány autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, 
ČKAIT 0005284 v únoru 2016 

- SO 102 Chodníky – stavba bude umístěna na pozemku p.č. 2342/6, 2342/5, 2342/3, 2322/4, 2321/2, 
2307, 1009/1, 2342/2, 1011, 1089/2, 1939/1, 1914/1, 1914/2, 1889/1, 1876/2, 2415, 1872/140, 
1872/138, 1872/139, 1868/14, 1872/137, 1873/1, 2342/29, 2342/1, 1870/2, 2344/2, st. 311/2, st. 360, 
st. 77/3, st. 77/1, 2342/24, 2318/1, 2321/3,2466/272, 2466/270, 2466/289, 2466/617,2466/157, 
2466/158, 2466/37, 2466/31, 1903/3, 1890/3, 2345/1, 1875/8, 2342/21, 2342/20, 2342/19, 2342/18, 
2342/17, 2342/16, 2342/15, 2342/14, 2344/1, 21/1, st.76/2, 2320/2, 2342/25 v k.ú. Tišnov, jak je 
zakresleno v katastrálním situačním výkresu C.4.01 – část 1, v měřítku 1:500, C.4.02 – část 2, 
v měřítku 1:500, C.4.03 – část 3 v měřítku 1:500, které tvoří přílohu tohoto rozhodnutí, které byly 
vypracovány autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, ČKAIT 0005284 v únoru 2016 

- Gabionová zeď v km. 0,27000-0,35000 silnice III/3773 (ul. Riegrova), jak je zakresleno  
v katastrálním situačním výkresu C.4.03 v měřítku 1:500, která tvoří přílohu tohoto rozhodnutí a 
byly vypracovány autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, ČKAIT 0005284 v únoru 2016 

- SO 401 Veřejné osvětlení -– stavba bude umístěna na pozemku p.č. 2342/6, 2342/5, 2342/3, 2322/4, 
2321/2, 2307, 1009/1, 2342/2, 1011, 1889/1, 1876/2, 2415, 1872/140, 1872/138, 1868/14, 1873/1, 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 3 

 
2342/1, 1870/2, 2344/2, 2342/24, 2318/1, 1903/3, 1890/3, 2345/1, 1875/8, 2342/14, 2344/1, 2320/2, 
2342/25 v k.ú. Tišnov, jak je zakresleno v katastrálním situačním výkresu C.4.01 – část 1,v měřítku 
1:500, C.4.02 – část 2,v měřítku 1:500, C.4.03 – část 2,v měřítku 1:500, které tvoří přílohu  tohoto 
rozhodnutí, které byly vypracovány autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, ČKAIT 0005284 
v únoru 2016 

- SO 402 Přeložka sdělovacích vedení itself – stavba bude umístěna na pozemku p.č. 2342/5, 2342/3, 
1876/2, 2415, 1872/140, 1870/2, 2345/1, 1875/8 v k.ú. Tišnov, jak je zakresleno v katastrálním 
situačním výkresu C.4.01 – část 1,v měřítku 1:500, která tvoří přílohu tohoto rozhodnutí a byla 
vypracovány autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, ČKAIT 0005284 v únoru 2016 

- SO 403 Tišnov, přeložka sdělovacího vedení Cetin  - stavba bude umístěna na pozemku p.č. 2342/5, 
2342/3, 1876/2, 2415, 1872/140, 1870/2, 2345/1, 1875/8 v k.ú. Tišnov, jak je zakresleno 
v katastrálním situačním výkresu C.4.01 – část 1,v měřítku 1:500, C.4.03 – část 3,v měřítku 1:500, 
která tvoří přílohu tohoto rozhodnutí a byly vypracovány autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, 
ČKAIT 0005284 v únoru 2016 

- SO 404 Tišnov, ul. Riegrova a Černohorská, přeložka silového vedení NN – stavba bude umístěna na 
pozemku p.č. 2342/5, 2342/3, 1876/2, 2415, 1872/140, 1873/1, 2344/2, st. 311/2, st. 360, st. 77/3, st. 
77/1, 2345/1, 1875/8, 2344/1 v k.ú. Tišnov, jak je zakresleno v katastrálním situačním výkresu 
C.4.01 – část 1,v měřítku 1:500, C.4.03 – část 3,v měřítku 1:500, která tvoří přílohu tohoto 
rozhodnutí a byly vypracovány autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, ČKAIT 0005284 v únoru 
2016 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- SO 101 Komunikace II/377 a III/3773 – v celkové délce upravovaných úseků cca 1030 m. Niveleta  
bude lokálně snížena oproti stávajícímu stavu až o 250 mm na ulici Riegrova a 220 mm na ulici 
Černohorská. 

Šířkové uspořádání komunikace v intravilánu v kategorii MS2/50-2x3,00 m jízdní pruh, 2x0,25 m 
vodící proužek. Příční sklon vozovky bude 2,50 % střechovitý. 

Vnější průměr okružní křižovatky bude 40,00 m, kdy okružní pás bude šířky 5,00 m se sklonem  
2,50 % k vnějšímu obvodu, prstenec šířky 3,00 m se sklonem 8,0% k vnějšímu obvodu. Vjezdový 
paprsek komunikací II/377 a III/3773 bude šířky 4,50 m  a výjezdový paprsek bude šířky 5,50 m. 

Parkovací zálivy šířky 2,50 m se sklonem 2,0 % k vozovce. 

Autobusové zálivy šířka 3,50 m se sklonem 2,0 % k vozovce. 

- SO 102 Chodníky –  v celkové délce 2314m.  Stezka pro chodce a cyklisty v délce 78,17 m.  

Chodníky přilehlé k autobusovým zálivům na ulici Černohorská v šíři 2,50 m, na ulici Riegrova 3,50 
m. Ostatní chodníky šířky 2,00 – 2,50 m, šířka stezky pro chodce a cyklisty šířky 3,00 m. 

Sklon chodníku 2,0 % k vozovce. 

Gabionová stěna šířky 0,60 m, výšky 1,00 m a délky 82,50 m. 

- SO 401 Veřejné osvětlení – v celkové délce cca 1618 m, kabely CYKY -J 4x16 mm2, CYKY-J 4 x 
25 mm2, osvětlovací stožáry výšky 8/9m se svítidly LED 50-80W, osvětlovací stožáry výšky 6m se 
svítidly LED 50 W, nové rozpojovací skříně VO typu RF 4:4, RF 6:5. 

- SO 402 Přeložka sdělovacích vedení itself – délka metalického vedení 357,72 m a délka optického 
vedení 129,39 m.  

- SO 403 Tišnov, přeložka sdělovacího vedení Cetin  - v délce 302,10 m. 

- SO 404 Tišnov, ul. Riegrova a Černohorská, přeložka silového vedení NN – délka přeložky – 
417,45m (okružní křižovatka) a 176, 67 m (ulice Riegrova). Napěťová soustava: 3 + PEN 400/230V 
TN-C, ochrana před nebezpečím dotykem dle PNE 33 0000-1. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavba se dotkne pozemků, na kterých se umisťuje, a to: st. p. 76/2, 77/ 1, 77/3, 311/2, 360  parc. č. 
1009/1,1011,  1914/1, 1914/2 (vše zahrada), 21/1, 1089/2, 1868/14, 1870/2, 1872/137, 1872/138, 
1872/139, 1872/140, 1873/1, 1875/8, 1876/2, 1889/1, 1890/3, 1903/3, 1939/1, 2307, 2318/1, 2320/2, 
2321/2, 2321/3, 2322/1, 2322/4, 2342/1, 2342/2, 2342/3, 2342/5, 2342/6, 2342/14, 2342/15, 2342/16, 
2342/17, 2342/18, 2342/19, 2342/20, 2342/21, 2342/24, 2342/25, 2342/26, 2342/29, 2344/1, 2344/2, 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 4 

 
2345/1, 2415, 2466/31, 2466/37, 2466/157, 2466/158 ,2466/270, 2466/272, 2466/289, 2466/617,v 
katastrálním území Tišnov. 

II. Stanoví podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, kterou vypracovala  firma IM-
PROJEKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., a byly vypracovány autorizovanou osobou Ing. 
Karlem Pechou, ČKAIT 0005284 v únoru 2016,  která obsahuje výkres současného stavu území 
v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb, 
tak aby byl zajištěn soulad umístění stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně 
plánovací dokumentací. 

2. Zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby bude řešit začlenění stavby do území, 
zachování civilizačních, kulturních a přírodních hodnot v území, ochranu veřejného zdraví a 
životního prostředí.  

3. Projektová dokumentace pro povolení stavby bude vypracována oprávněnou osobou dle příslušných 
právních předpisů. 

4. Projektové řešení bude splňovat požadavky stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

5. Bude dodrženo vyjádření VAS a.s., Brno – venkov ze dne 2.5.2016 pod č.j. BV/1804/2016-Ha: 

a) Oznámit zahájení prací 14 dní předem na provozní středisko VAS Tišnov tel. 549 410 203 
současně s objednávkou na vytýčení vodovodu a kanalizace. 

b) Při provádění zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojít k poškození vodovodního ani 
kanalizačního potrubí nebo omezení jejich provozuschopnosti. Ochranné pásmo vodovodního a 
kanalizačního potrubí je stanoveno 1,5 m do DN 500 včetně, nad DN 500 je stanoveno 2,5 m od 
vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. V tomto prostoru není také dovoleno umísťovat 
trvalé stavby, vysazovat stromy nebo okrasné dřeviny a provádět terénní úpravy, snižování nebo 
zvyšování terénu bez odsouhlasení na příslušném provozním středisku VAS a.s.  

c) Poklopy vodovodních armatur a kanalizačních šachet zůstanou volně přístupné a ovladatelné. 
V případě výskytu stávajících poklopů kanalizačních šachet a vodovodních armatur např. ve 
zpevněných plochách, v upravovaném terénu apod. musí být poklopy řádně osazeny do nivelity 
navrhovaného terénu a jejich poloha trvanlivě zajištěna (podbetonovat apod.). 

d) Přizvat zástupce provozního střediska VAS Tišnov k závěrečné kontrole funkčnosti všech 
dotčených vodovodních armatur a osazení vodovodních a kanalizačních poklopů. 

e) Bude dodrženo min. krytí vodovodu a splaškové kanalizace včetně přípojek dle ČSN 73 6005 – 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

f) Přizvat zástupce provozního střediska ke kontrole neporušenosti vodovodu a kanalizace před 
zásypem. O výsledku kontroly bude proveden zápis do stavebního deníku stavby. Dojde-li 
k poškození vodovodu a kanalizace, musí být neprodleně opravena odbornou firmou (dle 
požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební činnost. 

Upozorňujeme, že v dané lokalitě je navržena rekonstrukce veřejného vodovodu a kanalizace.  
Stavbu kanalizace a zpevněných ploch je nutno zkoordinovat s rekonstrukcí výše uvedených 
inženýrských sítí. 

6. Bude dodrženo vyjádření RWE Distribuční služby s.r.o., ze dne 5.5.2016 pod zn. 5001285054 a ze 
dne 9.10.2017 ze dne 5001600633:  

a) V zájmové lokalitě se nachází stávající NTL, STL plynovodní vedení ve vlastnictví nebo správě 
RWE GasNet, s.r.o., které bude rekonstruováno. Požadujeme respektovat průběh a ochranné 
pásmo plynárenského zařízení. 

b) V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební 
řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby  nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.  



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 5 

 
c) V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně 

i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 

d) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

e) Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody. 

      Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

f) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly 
ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací 
práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

g) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle  § 68  
zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů  za činnost bez našeho předchozího 
souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) 
je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

h) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 
oblast.  Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytýčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být 
vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
považujeme za zahájení stavební činnosti.  

i) Bude dodržena mj. ČSN 736005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

j) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

k) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení   je stavebník 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 

l) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 
činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození. 

m) V případě použití bezvýkopových technologií (např.protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení  a plynovodních přípojek v místě 
křížení na náklady stavebníka.  V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 

n) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
nebo plynovodních přípojek (včetně izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na tel. 
1239. 

o) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo 
odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být 
plynárenská zařízení  a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše 
uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 6 

 
p) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 

obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, 
vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

q) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

r) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovodním zařízení udržovat stále přístupné a 
funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

s) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li stanoveno jinak). 

t) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak). 

u) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského 
zařízení. 

7. Bude dodrženo vyjádření E.ON Servisní s.r.o.,  ze dne 18.5.2017 pod zn. P11356-16180329: 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: podzemní vedení VN, nadzemní vedení VN, 
distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN a nadzemní vedení NN 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 
elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 

a) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu provozovatelem zařízení a to 
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 
nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních 
prací povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle 
pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. Vytyčení kabelů VN, NN 
zajistí pracovník ECZR. 

b) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN provádět tak, aby nedošlo k narušení stability 
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz elkr. zařízení a 
bezpečnost osob. Dále požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 
33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení : 

 
Vybrané vzdálenosti/provedení vodičů Holé  

vodiče 
Izolované  
vodiče 

Nad budovami  
Nad neschůdnými částmi (sklon > 15°), vzdorující ohni 0,5 m 0,3 m 
Nad schůdnými částmi (sklon ≤ 15°), vzdorující ohni  4 m  3 m 
Na budovách  
K budovám a jejich částem nebo vybavením  0,2 m  0,1 m  
Kolem zedních oken  
Před oknem (požadavek E.ON nerealizovat)  2 m  1 m 
Nad oknem  0,2 m  0,2 m  
Vedle okna  0,5 m  0,5 m  
Pod oknem  1 m 1 m  
Kolem střešních oken  
Před oknem  3 m 2 m 
Nad oknem  0,5 m  0,5 m  
Vedle okna  0,5 m  0,5 m  
Pod oknem  1 m  1 m 

c)  Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození el.zařízení. 
d) V důsledku stavebních prací nesmí dojít k znepřístupnění el. zařízení. 
e) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD na 

telefonní číslo 800 22 55 77. 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 7 

 
8. Bude dodrženo vyjádření  E.ON Česká republika s.r.o.,  ze dne 10.5.2016 pod zn. J13978-16118276: 

a) Investor požádá o přeložky dotčených elektrických zařízení (kabelů NN a VN) v dostatečném 
předstihu min. 18 měsíců před realizaci stavby. 

b) V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného 
souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění, 
kde se konstatuje, že v  OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: c) provádět 
činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 
život, zdraví či majetek osob; d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 

c) Budou zakresleny trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, 
s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného 
pásma trvale informováni. 

d) Vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu bude objednáno nejméně 14 dnů před zahájením 
prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést 
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců 
ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy.   

e) Provádění zemních prací v OP kabelu bude výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 
jakýchkoli mechanizmů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

f) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ..), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

g) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN. 

h) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

i) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

j) Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: a) zřizovat bez souhlasu 
vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky; b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m; c) u podzemního vedení vysazovat 
trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti 6t. 

k) V projektové dokumentaci  a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o 
existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce 
v jeho blízkosti ze dne 18.5.2017.  

l) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního 
vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále 
jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle 
platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN 
bude před jejím zahájením konzultována s útvarem Správa sítě VVN. 

Stavební činnost v OP sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem Správa 
přenosů dat a radiové sítě. 

m) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět 
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10.dne předchozího měsíce. 

9. Bude dodrženo vyjádření  itself s.r.o., Brno,  ze dne 15.6.2016 pod č.j.16/002573: 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 8 

 
a) Zařízení televizních kabelových rozvodů (dále jen TKR) je zakresleno a popsáno v projektové 

dokumentaci. 
b) Před zahájením zemních prací  zajistí investor vytyčení všech vedení a zařízení. 
c) Vytyčení TKR provede za fy itself –p.Ružička. Při objednání nahlaste číslo tohoto vyjádření. 

Vytyčení je třeba objednat 14 dní předem. 
d) Souhlasíme s navrženým řešením překládky optických a metalických kabelů dle technické zprávy 

a projektové dokumentace zpracované firmou Alexa-projekce s.r.o., projekce sdělovacích kabelů. 
Při vlastní realizaci překládky požadujeme její provedení firmou s praxí při realizacích  
telekomunikačních staveb a za neustálého dozoru pověřeného zástupce naší firmy. odborné práce 
na kabelech budou objednány u firmy itself s.r.o.. Veškeré náklady spojené s překládkou a 
úpravami trasy hradí žadatel – investor stavby. 

e) Při stavbě je třeba dbát zvýšené opatrnosti a vedení ve volném terénu chránit před poškozením. 
f) Pokud dojde při stavbě k poškození TKR, je nutno tuto skutečnost neprodleně ohlásit odpovědné 

osobě fy itself s.r.o., nebo na  Dohledové centrum itself s.r.o.. 
g) Při poškození zařízení TKR, a to i při dodatečně zjištěném, bude požadována úhrada veškerých 

vzniklých nákladů. 
h) Veškeré zemní práce prováděné blíže než 1,5 m od kabelu provádět ručně. 
i) Po odkrytí kabelu jej chránit proti prověšení nebo poškození nepovolanou osobou. 
j) Nad kabelovou trasou dodržet zákaz skládek a budování zařízení, které by znemožňovalo přístup 

ke kabelu. 
k) Lože kabelu před zaházením řádně udusat, zapískovat a provést označení ochrannou fólií. 

V místech křížení je nutno kabel uložit do chráničky a provést následné zasypání suchou 
betonovou směsí. Bez souhlasu fy itself nesnižovat vrstvu zeminy nad a pod kabelem. Fa itself 
nezodpovídá za změny uložení kabelu, vzniklé při dodatečných terénních úpravách a pracích 
prováděných v blízkosti uložení kabelu. 

l) Stavebník je povinen zažádat firmu itself s.r.o., o vytyčení sítě a pozvat zástupce firmy ke 
kontrole kabelu před provedením zásypu kabelové rýhy. V opačném případě nebudeme souhlasit 
s vydáním kolaudačního rozhodnutí. 

m) Po dokončení stavby požadujeme dodat geodetické zaměření a výkresovou dokumentaci míst 
střetu s našimi zájmy. Zaměření předejte Miluši Svobodové, a to do 30 dnů po skončení prací. 
Zaměření bude předáno ve formátu Microstation V7.  Při předávání nahlaste číslo tohoto 
vyjádření. 

n) Při poškození zařízení DOK-SELF, a to i při dodatečně zjištěném, bude požadována úhrada 
veškerých vzniklých nákladů. 

o) V případě porušení povinností vyplývajících z tohoto vyjádření žadatel uhradí spol. itself s.r.o., 
veškeré škody, které mu z toho vzniknou. 

10. Bude dodrženo vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s., Praha, ze dne 30.3.2016 pod 
č.j.570805/16: 

a) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby 
platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového území či změnou důvodu 
vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle dalšího bodu (3) 
tohoto Vyjádření a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace 
stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející 
zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území stále odpovídá skutečnosti, to vše v 
závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto Vyjádření nastane 
nejdříve. 

b) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 
ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že existence a poloha 
SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 9 

 
telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek 
ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou 
žádost nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo 
zasahuje do ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím zaměstnance 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pověřeného ochranou sítě (dále jen POS). 

d) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

e) Pro účely přeložení SEK dle předchozího bodu (c) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít 
se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

f) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a 
vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné 
informace o SEK. 

g) Žadateli převzetím tohoto vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze 
k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli 
odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského. 

11. Bude dodrženo vyjádření  České telekomunikační infrastruktury a.s.,  Praha,  ze dne 1.4.2016 pod 
zn. POS-570805/16zpr: 

a) Realizace stavby je podmíněna překládkou trasy sítě elektronických komunikací (SEK), nebo 
zařízení ve vlastnictví  společnosti CETIN a.s. a to dle předložené dokumentace, v místě okružní 
křižovatky. 

b) Přeložení trasy SEK zajistí její vlastník, společnost CETIN a.s., překládka bude provedena dle 
projektové dokumentace odsouhlasené provozovatelem sítě CETIN a.s. 

c) Stavebník písemně oznámí na místně příslušné pracoviště ochrany sítě termín zahájení prací. 

d) V prostoru pod komunikací je nutné uložit tel. kabely do betonových žlabů, nebo dělené 
chráničky AROT (pouze tam, kde je stávající chránička poškozená, nebo není vůbec) 
s minimálním krytím 1,2 m. Vedle zažlabovaných kabelů požadujeme založení rezervní 
chráničky – trubky minimální průměr 150 mm, se zataženým protahovacím lankem a na obou 
koncích řádně utěsněnou. Chráničky musí přesahovat minimálně 0,5 m na každou stranu mimo 
komunikaci. 

e) V prostoru vjezdu je nutné uložit tel. kabely do betonových žlabů, nebo dělené chráničky AROT 
(pouze tam kde je stávající chránička poškozená, nebo není vůbec), s minimálním krytím 0,6 m. 

f) Vedle zažlabovaných kabelů požadujeme založení rezervní chráničky – trubky minimální průměr 
110 mm, se zataženým protahovacím lankem a na obou koncích řádně utěsněnou. Chráničky 
musí přesahovat minimálně 0,5 m na každou stranu mimo vjezd. 

g) Nově položené obrubníky nesmí ležet nad trasou telefonních kabelů. 
 

12. Bude dodrženo vyjádření  JICOM s.r.o.,  ze dne 10.10.2017 bez č.j.: 
a) Před započetím prací je stavebník povinen objednat u naší společnosti vytyčení sítí VO a to 

minimálně 5 pracovních dnů před zahájením prací. 

b) Provedením osobní kontroly sítí VO jak stávajících, tak nově realizovaných před záhozem 
v místě prováděných výkopových prací. Tato kontrola bude zapsána ve stavebním deníku 
předmětné stavby jako vyhovující a bez závad.  Bez tohoto odsouhlasení neumožníme vydaní 
kolaudačního rozhodnutí. Kontrolu před záhozem  je nutné objednat u naší společnosti minimálně 
3 pracovní dny předem. 

c) Silové kabely budou ukončeny ve stožárech ve svorkovnicích, v rozpojovacích a zapínacích 
skříních vždy smršťovacími koncovkami. 

d) Ve stožárech požadujeme použít svorkovnic GURO EKM 2072 do průřezu vodičů 10 mm2 a 
v případě většího průřezu vodičů svorkovnice typu SR 48x-25 Z/Cu, IP20. Stožáry budou 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 10 

 
v provedení typ Tišnov a požadujeme je umístit min. 50 cm od obruby (vzdálenost líce stožáru od 
líce obruby). 

e) Svítidla je nutné použít v LED provedení s kompaktním multičipem s hermetizovanou optikou 
IP68 z borosilikátového optického skla. Charakteristika svítidla musí být v souladu se 
zpracovaným světelnětechnickým výpočtem, jenž je součástí PD. 

f) Požadujeme při předání zrealizované stavby doložit provedení měření osvětlení pro ověření 
požadavku intenzity osvětlení dle výpočtu v PD.  

13. Bude dodrženo vyjádření  Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  ze dne 10.10.2017 pod zn. 
19352/2017: 

a) Jakékoliv poškození silničního tělesa krajské komunikace včetně dopravního značení, silničních 
vpustí a silničních příkop v důsledku provádění této stavby bude nutno opravit na náklady 
investora. po ukončení prací požadujeme vyčištění silničních vpustí. Silniční příkopy dotčené 
stavbou požadujeme v rozsahu výstavby pročistit, ohumusovat a oset. Dopravní značení porušené 
stavbou požadujeme osadit dle TP 65 a TP 100. 

b) V průběhu stavy nesmí být ohrožena bezpečnost silničního provozu a nesmí dojít ke znečištění 
krajských silnic. Výkopek ani jiný stavební materiál nesmí být ukládán do komunikace. 

c) Případné omezení provozu na krajských silnicích v době výstavby je nutno odsouhlasit se SÚS 
JMK a Policií ČR KŘP Jihomoravského kraje specializovaným pracovištěm dopravního 
inženýrství Brno – venkov, rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace vydává odbor dopravy 
příslušné obce s rozšířenou působností. 

d) Pokud dojde v souvislosti s realizací stavby k odkrytí zařízení ve správě SÚS JMK (objekty 
odvodňovacího systému), požadujeme přizvat ke kontrole před jejich zpětným zakrytím. 

e) po ukončení stavebních prací požadujeme přizvat ke kontrole – stavební práce dotýkající se 
zájmů SÚS JMK požadujeme protokolárně předat. Před předáním požadujeme dodat geodetické 
zaměření skutečného uložení inženýrských sítí ve vztahu k silničnímu tělesu a délky uložení 
inženýrských sítí do pozemků Jihomoravského kraje. 

14. Bude dodrženo souhlasné závazné stanovisko KHS Jihomoravského kraje ze dne 5.5.2016 pod č.j. 
KHSJM 14778/2016/BM/HOK. 

a) Před vlastním zahájením stavby bude provedeno měření hluku z provozu dopravy na komunikaci 
II/377 (ul.Černohorská) a III/3773 (ul.Riegrova) v nejzatíženějších chráněných venkovních 
prostorech staveb, které bude sloužit jako podklad pro vyhodnocení hlukové zátěže z provozu 
dopravy na přilehlých komunikacích, pro chráněné venkovní prostory staveb v denní i noční 
době. Po realizaci stavby (před uvedením stavby do trvalého užívání) bude provedeno měření 
hluku z dopravy na komunikaci II/377 (ul. Černohorská) a III/3773 (ul. Riegrova) po zavedení 
běžného provozu dopravy, a to v nejzatíženějších chráněných venkovních prostorech staveb, 
které prokáže nepřekročení hygienických limitů hluku upravených nařízením vlády č.272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor 
staveb v denní i noční době. 

15. Bude dodrženo závazné stanovisko HZS Jihomoravského kraje ze dne 21.4.2016 pod č.j. HSBM-3-
51-14/1-OPST-2016: 

a) V souladu s § 5 odst.1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů musí při realizaci stavby zůstat zachovány volné přístupové komunikace (zajištěn 
průjezd pro požární vozidla) popř. nástupní plochy k zajištění účinného a bezpečného zásahu 
požárních jednotek při hašení požáru a zásahových pracích. 

b) V souladu s § 12 vyhlášky č.23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 
musí být umožněn odběr požární technikou v místech stávajících zdrojů požární vody. 

16. Bude dodrženo vyjádření  Města Tišnova, Odbor správy majetku a komunálních služeb Městského 
úřadu Tišnov ze dne 25.8.2016 pod č.j. MUTI/19376/2016/Dr: 

a) Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace vypracované společností IM-
Projekt, inženýrské a mostní konstrukce s.r.o., (únor 2016). 

b) Před záborem veřejného prostranství pro účely stavby, musí investor tuto skutečnost projednat na 
Odboru správy majetku a komunálních služeb. 

c) Při zásahu do komunikace či chodníku při realizaci stavby je třeba zažádat u Městského úřadu 
Tišnov, Odboru dopravy (p. Dvořáček) o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace dle 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 11 

 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Žádost o rozhodnutí podává zhotovitel 
stavby, který k žádosti doloží přílohy vyžadované dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění a dle prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. Žádost o rozhodnutí je 
třeba podat minimálně měsíc před započetím zvláštního užívání. 

d) Dotčené pozemky v majetku města budou před zahájením stavby předány protokolárně 
stavebníkovi a před uvedením do provozu protokolárně předány zpět městu. 

e) Kácení dřevin, návrh náhradní výstavby a celkový návrh sadovnických úprav bude přiložen 
k žádosti na stavební povolení. Návrh sadovnických úprav bude před předložením žádosti o 
stavební povolení konzultován se správcem veřejné zeleně. 

f) Výsadby stromů budou realizovány dle arboristického standardu SPPKA 02-001 2013 Výsadba 
stromů. Kromě opatření uvedených v SO 801 Vegetační úpravy bude při výsadbě stromů kromě 
hnojiva aplikován i hydrogel. 

g) Rozmístění světelných bodů bylo konzultováno se správcem sítě VO společností Jicom, s.r.o..  

h) Při realizaci prací je nutné postupovat dle platné normy ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních činnostech.   

i) Terén v oblasti kořenového prostoru stávajících stromů nesmí být navyšován. 

j) Pokud dojde k poškození přilehlých nemovitostí a komunikací vlivem stavby, staveništní a 
mimostaveništní dopravy, budou tyto škody investorem opraveny na jeho náklady.  

k) Při provádění prací nesmí dojít k narušení bezpečnosti silničního provozu a chodců. 
l) Dokumentace skutečného provedení stavby bude investorem odevzdána dle pokynů pro tvorbu 

digitální technické mapy města (DTMM) Tišnova. Správnost dokumentace bude potvrzena 
správcem DTMM na předávacím a kontrolním protokolu. Pokyny pro tvorbu DTMM jsou 
k dispozici na Odboru územního plánování Městského úřadu v Tišnově a u správce DTMM (po 
domluvě možno zaslat elektronicky). 

17.  Bude dodrženo vyjádření Městského úřadu Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad ze dne 
1.4.2016 pod č.j. MUTI/7820/2016/ODŽÚ/Vk: 

a) Projektová dokumentace pro předmětnou stavbu předkládanou ke stavebnímu řízení je nutné 
zpracovat v souladu s vyhláškou č.146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, především s přílohou č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb, která stanoví rozsah a obsah projektové 
dokumentace staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací pro vydání stavebního povolení. 

b) Projektovou dokumentaci musí zpracovat osoba oprávněná pro příslušný obor nebo specializaci a 
následně musí být projektová dokumentace touto osobou orazítkovaná a podepsaná. 

c) K žádosti o stavební povolení stavebník dle ust. § 110 odst. 2 písm. d) stavebního zákona doloží 
kromě jiných i stanovisko Policie České republiky jako dotčeného orgánu. 

d) Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

18. Bude dodrženo vyjádření  Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
ze dne 4.11.2016 pod č.j. KRPB-9228-4/ČJ-2016-0600DI-KUD a ze dne 10.3.2017 pod č.j. KRPB-
42051-1/ČJ-2017-0600DI-ZI: 

a) Po celou dobu provádění výkopových prací musí být zajištěna bezpečnost chodců. 
b) Definitivní dopravní značení bude jeden měsíc před uvedením stavby do provozu stanoveno 

v souladu s ustanovením § 77 zákona č.361/2000 Sb., s tím že nepovažujeme za nutné 
vyznačovat vodorovným dopravním značením č. V 7b místa pro přecházení, která se nachází na 
větvi E (křížení ul.Čerhohorská x Jiráskova, Hynka Bíma, Družstevní atd.) a na větvi C ul. 
Riegrova v km 0,125 a 0,173. 

c) Dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního značení bude předem projednáno a 
odsouhlaseno Specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství BM a BO KŘP JmK a 
stanoveno příslušným silničním správním úřadem při jednání o zvláštním užívání komunikace. 

 

 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 12 

 
19. Bude dodrženo závazné stanovisko MěÚ Tišnov, Odboru životního prostředí ze dne 20.4.2016 pod 

č.j. MUTI 9189/2016/OŽP/St: 

a) Budou provedena účinná opatření ke snížení prašnosti během veškerých činností (výkopové 
práce, stavební práce, manipulace s výkopovou zeminou, stavebními materiály), které jsou 
zdrojem prašnosti. 

20. Bude dodrženo komplexní vyjádření MěÚ Tišnov, Odboru životního prostředí ze dne 11.4.2016 pod 
č.j. MUTI 7824/2016/OŽP/Vh: 

a) Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: S odpady vzniklými při realizaci 
výše uvedených stavebních úprav je nutno nakládat v souladu s platnou legislativou v odpadovém 
hospodářství. Jedná se zejména o plnění povinností při nakládání s odpady dle ustanovení §10, § 
12 a § 16 tohoto zákona. Pro původce odpadů  zdůrazňujeme zejména povinnost vedení evidence 
odpadů dle § 16 odst.1 písm.g)  zákona o odpadech  a dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Odpady budou zařazeny dle 
katalogových čísel podle vyhlášky č.93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů. Takto 
vedená evidence četně doložení způsobu odstranění odpadů a dokladů o předání odpadů 
oprávněné osobě bude k dispozici pro předložení případné kontrole orgánu veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství. 

21. Bude dodrženo závazné stanovisko MěÚ Tišnov, Odboru životního prostředí ze dne 20.10.2017 pod 
č.j. MUTI 24549/2017/OŽP/Va: 

a) V zájmu ochrany ZPF, v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., provede investor na  
vlastní  náklady skrývku kulturní  vrstvy půdy  části pozemků dotčených stavbou. Před zahájením 
stavebních prací bude sejmuta svrchní vrstva ornice o objemu 110 m3, která bude uložena po 
dobu stavby na pozemcích p.č. 2466/255, 2466/257 a 2466/252, kde by mělo být v době výstavby 
komunikace realizováno budování městského parku. Ornice, která nebude okamžitě využita, bude 
uložena na dvoře Technických služeb v Tišnově. Skrytá ornice bude po dobu skladování řádně 
ošetřena a zajištěna před znehodnocením a ztrátám. Za hospodaření s ornicí odpovídá podle § 10 
odst.2 vyhlášky č.13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF, investor.  
V průběhu prací vede o hospodaření s ornicí provozní deník pro kontrolu účelnosti využití ornice. 

b) V souladu s ust. § 11 odst. 4. písm. a) zákona je povinný k platbě odvodů povinen orgánu ochrany 
ZPF, MěÚ Tišnov doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas k odnětí 
podkladem, nebo rozhodnutí o souhlasu, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci. 

c) V souladu s ust. § 11 odst. 4. písm. b) zákona je povinný k platbě odvodů povinen písemně 
oznámit MěÚ Tišnov OŽP zahájení záměru, a to nejpozději 15 dnů před jeho zahájením. 

d) Ve smyslu ustanovení § 11 odst.1) zákona Vám OŽP MěÚ Tišnov předepíše odvod za odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF pozemku p.č. 2466/17, orná půda, o odnímané  výměře 54 m2 , 
k.ú.Tišnov, v předpokládané výši 3 195,- Kč. Tyto finanční prostředky jsou  příjmem státního 
rozpočtu, rozpočtu Státního fondu životního prostředí České republiky a příjmem rozpočtu obce, 
v jejímž obvodu se odnímaná půda nachází. Tato částka je orientační, konečná výše odvodů bude 
stanovena rozhodnutím. 

e) O předepsání odvodů požádáte orgán ochrany ZPF při MěÚ Tišnov, odbor životního prostředí 
v návaznosti na pravomocné rozhodnutí vydané podle zvláštních předpisů a po zahájení realizace 
záměru. 

22. Bude dodrženo vyjádření KrÚ Jihomoravského kraje, odboru rozvoje dopravy ze dne 25.4.2016, č.j. 
JMK 61679/2016: 

a) Délky nástupních hran všech zde uvedených zastávek, musí být min. 13 m, výška nástupních hran 
všech navržených autobusových zastávek musí být 160 mm. 

b) Při realizaci úseku silnice II/377 ul. Dvořákova bude zachován realizovaným úsekem silnice 
II/377 provoz autobusů linkové osobní dopravy obousměrně minimálně jedním jízdním pruhem. 

c) při realizaci úseku silnice II/377 ul. Černohorská bude vedena objízdná trasa autobusů linkové 
osobní dopravy obousměrně ulicemi Riegrova, nám. 28. října, Kukýrna a Na Honech. V úseku 
silnice II/377 ul. Černohorské od křižovatky s ulicí Na Honech po konec rekonstruovaného úseku 
na konci Tišnova bude zachován tímto úsekem provoz autobusů linkové osobní dopravy 
obousměrně jedním jízdním pruhem. Na objízdné trase v ulici Na Honech nutno předem vyhradit 
„výhybny“, k čemuž by byl využit parkovací jízdní pruh. 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 13 

 
d) Při realizaci úseku silnice III/3773 ul. Riegrova bude vedena objízdná trasa autobusů linkové 

osobní dopravy obousměrně ulicemi nám. 28 října, Kukýrna, Na Honech a Černohorská. Na 
objízdné trase v ulici Na Honech nutno předem vyhradit „výhybny“, k čemuž by byl využit 
parkovací jízdní pruh. Po celou dobu trvání této etapy stavby musí být průjezdná křižovatka nám. 
Míru, nám. 28. října, ul. Riegrova a ul. Dvořáčkova pro autobusy linkové osobní dopravy ve 
směrech od nám. Míru k nám. 28.října  a od nám. 28. října k nám. Míru a to alespoň kyvadlově 
v jednom jízdním pruhu. 

e) V následujícím stupni zpracování projektové dokumentace, tj. v dokumentaci pro stavební 
povolení, dopravní úřad požaduje podrobné zpracování objízdných tras autobusů linkové osobní 
dopravy postupně uzavřených úseků silnic II/377 a III/3773 včetně řešení přechodné úpravy 
provozu a to včetně řešení případných dočasných autobusových zastávek. 

23. Bude dodrženo závazné stanovisko Sekce ekonomické a majetkové ministerstva obrany, odboru  
ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury ze dne 21.4.2016, sp.zn. 
65907/2016-8201-OÚZ-BR, č.j. 73-208/2016-8201: 

a) Před zahájením akce žádáme o zaslání přesného termínu realizace stavby a dopravního omezení 
na dotčených komunikacích na adresu regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, 
Dobrovského 6, Olomouc nebo faxem. 

Odůvodnění: 
Dne 14.07.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.     Uvedeným dnem bylo dle 
§ 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 24.07.2017 pod č.j. MUTI 18305/2017 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
usnesením ze dne 27.7.2017 pod č.j. MUTI 18681/2017 přerušeno do 30.10.2017. Žádost byla doplněna 
dne 30.10.2017. 

Stavební úřad v souladu s § 70 odst. 2 a 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), o této skutečnosti sdělením ze dne 
27.11.2017 pod č.j. MUTI 29250/2017 informoval spolek Sdružení majitelů nemovitostí Tišnovska a 
současně také o možnosti účastenství v tomto správním řízení, čehož v zákonem stanovené osmidenní 
lhůtě spolek nevyužil. 

Stavební úřad  oznámil  veřejnou vyhláškou zahájení územního řízení  opatřením ze dne 14.12.2017 pod 
č.j. MUTI 29325/2017 známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož jsou stavebnímu úřadu 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostateční podklad pro posouzení záměru, bylo 
upuštěno dle § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Účastníci řízení 
mohli uplatnit  své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do 15 dnů ode dne doručení oznámení. 

Ve stanovené lhůtě nikdo z účastníků neuplatnil námitky a dotčené orgány neuplatnily závazná 
stanoviska. 

Účastníkům byla následně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí 
dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to opatřením ze dne 14.12.2017 pod č.j. MUTI 
29325/2017 doručovaným  veřejnou vyhláškou. Žádný z účastníků tohoto práva nevyužil a k podkladům 
rozhodnutí se nevyjádřil. 

Stavební úřad posoudil výše uvedenou žádost o vydání územního rozhodnutí a předložené podklady dle 
ustanovení § 90 stavebního zákona a shledal, že záměr žadatele je v souladu s požadavky uvedenými 
v tomto ustanovení. 

Záměr je dle § 90 písm. a) stavebního zákona v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, 
konkrétně je v souladu s platnými Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje(dále jen „ZÚR 
JMK“), které byly vydány Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 5. října 2016 a nabyly účinnosti dne 
3. listopadu 2016. Navrhovaná stavba není v kolizi se záměry nadmístního významu vymezenými v ZÚR 
JMK. Z hlediska kategorizace center osídlení na území Jihomoravského kraje stanovují ZÚR JMK město 
Tišnov jako subregionální centrum. ZÚR JMK stanoví jedním z úkolů územního plánování rozvoj veřejné 
infrastruktury a obslužních funkcí spádových území těchto subregionálních center, což navrhovaná stavba 
zkvalitněním dopravní obslužnosti města Tišnova a posílení integrovaného dopravního systému ve vazbě 
na obce ve spádovém území bezpochyby naplňuje.  



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 14 

 
Záměr je také v souladu s platným Územním plánem Tišnov (dále jen „ÚP Tišnov“), který byl vydán 
zastupitelstvem města Tišnova usnesením zastupitelstva č. 5/2016 dne 5. září 2016 a nabyl účinnosti      
24. září 2016. Předmětný záměr se nachází dle platného územního plánu v rámci zastavěného území 
v plochách dopravní infrastruktury (DS – silniční doprava), veřejných prostranství (U), plochy sídelní 
zeleně – veřejná zeleň ,parky (ZP), plocha sídelní zeleně – zeleň ostatní a izolační (ZI), kde jsou 
podmíněně přípustné pozemky související s dopravní a technickou infrastrukturou a autobusové zastávky, 
záměr se nadále nachází v plochách  bydlení hromadné (BH), v ploše smíšené centrální (SC), v ploše 
DS/V – okružní křižovatka (ul. Černohorská, Riegrova a Dvořákova), kde je vedena v územním plánu 
Tišnov, jako veřejně prospěšná stavba, včetně staveb a zařízení s ní související VD4. Záměr je v souladu 
s koncepcí silniční dopravy stanovené ÚP Tišnov. Koncepci veřejné dopravy zajištěné integrovaným 
dopravním systémem IDS záměr plně respektuje a svým řešením přispívá k jejímu naplňování. 

Záměr je dále v souladu s § 90 písm. b) stavebního zákona s cíli a úkoly územního plánování, jak je 
vymezuje § 18 a 19 stavebního zákona, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot a podmínky prostorového uspořádání v území. Jak je uvedeno 
i v předchozím odstavci a posouzení souladu záměru se ZÚR JMK a ÚP Tišnov, záměr je v souladu s cíli 
a úkoly územního plánování konkretizovaných v platných územně plánovacích dokumentacích, neboť 
svým charakterem nemění dosavadní způsob využití současně zastavěného území, nemění dosavadní 
urbanistickou ani dopravní koncepci a nemá zásadní vliv na stávající architektonické hodnoty v území. 

Záměr je v souladu s § 90 písm. c) stavebního zákona, tedy s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území. Správní orgán při posuzování 
záměru vycházel zejména z ustanovení § 76 (územní rozhodnutí) a následující stavebního zákona, mimo 
procesní ustanovení zejména § 86 stavebního zákona náležitosti žádosti, § 89 stavebního zákona 
posuzování závazných stanovisek a námitek, § 90 stavebního zákona posuzování záměru žadatele. Záměr 
je také v souladu s příslušnými ustanoveními vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále také „vyhl. č. 501/2006 Sb.“). Účelem záměru je 
řešení rekonstrukce stávající silnice č. II/377, III/3773 a vybudování nové okružní křižovatky                  
ul. Riegrova, Černohorská, Dvořákova, za použití soudobých materiálů a platných technických norem, 
čímž dochází k modernizaci dopravní infrastruktury. Vynucené podmiňující přeložky sítí technické 
infrastruktury v rámci stavby v zastavěném území města Tišnova, jsou předmětem tohoto rozhodnutí a 
jsou v souladu s § 24 odst. 1 vyhl. č. 501/2006 Sb. řešeny kabelizací pod zem. Záměrem nedochází ke 
změně vlivu této stavby na využití území a naplňuje požadavek ve smyslu § 3 odst. 5 vyhl. č. 501/2006 
Sb. tím, že zajišťuje bezpečně přístupné veřejné prostranství v zastavěném území, přičemž respektuje 
stávající koncepci dopravy. Konkrétně se jedná např. o umístění nové oboustranné autobusové zastávky,  
provedení obrusné vrstvy vozovky asfaltovým povrchem s protihlukovými účinky. Celková rekonstrukce 
předmětného úseku silnice včetně úprav křižovatek bude mít pozitivní vliv na bezpečnost a plynulost 
provozu. V současném stavu jsou na komunikaci patrné nerovnosti, vyježděné koleje a výtluky, což je mj. 
důsledek nevyhovujících podkladních vrstev a může mít za následek snížení bezpečnosti provozu. Povrch 
vozovky je v současné době v převážné části ze žulových dlažebních kostek, které zvyšují hlučnost 
stávajícího provozu, což má negativní vliv na kvalitu prostředí v přilehlé bytové zástavbě. Stavební úřad 
dále po přezkoumání podkladů žádosti zjistil, že projektová dokumentace, která bylá vypracováná 
autorizovanou osobou Ing. Karlem Pechou, ČKAIT 0005284 v únoru 2016, je úplná, přehledná a 
zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.  

Záměr je dle § 90, písm. d) stavebního zákona také v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu. Komunikace Riegrova a Černohorská je jednou z páteřních komunikací města 
Tišnova, tvoří přímou vazbu na dopravní spojení směr Černá Hora a Lomnice. Svým významem tudíž 
patří mezi nejvytíženější komunikace ve Městě Tišnově vůbec. Dlouhodobě je její stavebně technický 
stav neuspokojivý a její rekonstrukcí dojde k naplnění potřeb obyvatelstva na obnovu a rozvoj sídla a 
zvýšení kvality prostředí. U inženýrských sítí dojde k  rekonstrukci, což bude mít pozitivní vliv na kvalitu 
jejich využití. Obecně lze konstatovat, že celková rekonstrukce dopravní a technické infrastruktury 
v rámci koordinované akce více subjektů mj. sníží náročnost na poskytování finančních prostředků 
z veřejných rozpočtů. Z hlediska technických požadavků se k záměru vyjádřili vlastníci a správci dotčené 
dopravní a technické infrastruktury, jak je konkrétně uvedeno dále v textu. Jejich požadavky byly 
zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Záměr je také dle § 90, písm. e) stavebního zákona v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a 
se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Stavební úřad zajistil vzájemný 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů (HZS JMK, KHS JMK, MěÚ Tišnov OŽP a 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 15 

 
ODŽÚ, KrÚ JMK OŽP a OD, Policie ČR,) vyžadovaných zvláštními předpisy, jak je konkrétně uvedeno 
dále v textu, a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Dále je možné konstatovat, že v rámci tohoto řízení 
nebylo nutné řešit rozpory mezi správními orgány, příp. dotčenými orgány, ve smyslu § 4 odst. 8 
stavebního zákona, nebo vést dohodovací řízení mezi těmito orgány ve smyslu § 136 odst. 6 správního 
řádu. Z hlediska ochrany práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení byly ve výroku tohoto 
rozhodnutí stanoveny podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby, zejména na ochranu 
stávajících sítí dopravní a technické infrastruktury. Správní orgán dospěl s ohledem na výše uvedené 
posouzení dle § 90 stavebního zákona k závěru, že realizací předmětného záměru nedojde k 
nepřiměřenému ohrožení nebo porušení práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení.    

 

V této souvislosti byly pro stavební úřad dalším podkladem pro vydání rozhodnutí níže uvedená 
stanoviska a vyjádření: 

- Městský úřad Tišnov, Odbor životního prostředí, komplexní vyjádření ze dne 11.4.2016 pod č.j. 
MUTI 7824/2016/OŽP/Vh; 

- Městský úřad Tišnov, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska ochrany ovzduší ze 
dne 20.4.2016 pod č.j. MUTI 9189/2016/OŽP/St; 

- Městský úřad Tišnov, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko ze dne 20.10.2017 pod č.j. 
MUTI 24549/2017/OŽP/Va; 

- Městský úřad Tišnov, Odbor životního prostředí, rozhodnutí ze dne 23.11.2017 pod č.j. MUTI 
25955/2017/OŽP/Cha; 

- Městský úřad Tišnov, Odbor územního plánování, oddělení památkové péče, stanovisko ze dne 
4.4.2016 pod č.j. MUTI 7821/2016/OÚP-P; 

- Město Tišnov, odbor správy majetku a komunálních služeb MěÚ Tišnov ze dne 25.8.2016 pod č.j. 
MUTI/19376/2016/Dr; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad ze dne 1.4.2016 pod č.j. 
MUTI/7820/2016/ODŽÚ/Vk; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
13.7.2017 pod č.j. MUTI/15092/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
13.7.2017 pod č.j. MUTI/15233/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
13.7.2017 pod č.j. MUTI/15235/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
13.7.2017 pod č.j. MUTI/15237/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
13.7.2017 pod č.j. MUTI/15238/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
13.7.2017 pod č.j. MUTI/15239/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
13.7.2017 pod č.j. MUTI/15241/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15242/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15244/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15246/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15247/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15248/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15250/2017/ODŽÚ/Dv-2; 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 16 

 
- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 

14.7.2017 pod č.j. MUTI/15252/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15253/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15255/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15257/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15268/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15269/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
27.7.2017 pod č.j. MUTI/15273/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15392/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15393/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15394/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15395/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15397/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
14.7.2017 pod č.j. MUTI/15398/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15400/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15403/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15405/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15407/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15408/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15409/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15410/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15411/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15418/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15419/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15420/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15421/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15422/2017/ODŽÚ/Dv-2; 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 17 

 
- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 

26.7.2017 pod č.j. MUTI/15424/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
27.7.2017 pod č.j. MUTI/15425/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
27.7.2017 pod č.j. MUTI/15426/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
27.7.2017 pod č.j. MUTI/15427/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15428/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15429/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15432/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15433/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
27.7.2017 pod č.j. MUTI/15434/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
26.7.2017 pod č.j. MUTI/15435/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
27.7.2017 pod č.j. MUTI/1635/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, rozhodnutí povolení zřízení sjezdu  ze dne 
27.7.2017 pod č.j. MUTI/1636/2017/ODŽÚ/Dv-2; 

- HZS Jihomoravského kraje, Oddělení stavební prevence, závazné stanovisko ze dne 21.4.2016 pod 
ev.č. HSBM-3-51-14/1-OPST-2016; 

- KHS Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, závazné stanovisko ze dne 5.5.2016 pod č.j. 
KHSJM14778/2016/BM/HOK; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, vyjádření  ze dne 6.4.2016 pod č.j. 
JMK 51396/2016; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, vyjádření  ze dne 5.4.2016 pod č.j. 
JMK 47542/2016; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor rozvoje dopravy, vyjádření  ze dne 25.4.2016 pod č.j. 
JMK 61679/2016/ORD; 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, vyjádření  ze dne 28.4.2017 pod č.j. JMK 
45363/2017 a ze dne 11.5.2017 pod č.j. 68958/2017; 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, vyjádření   ze dne 6.1.2016 
pod č.j. KRPB-1172-1/ČJ-2016-0600MN-VOL, ze dne 4.11.2016 pod č.j. KRPB-9228-4/ČJ-2016-
0600DI-KUD a ze dne 10.3.2017 pod č.j. KRPB-42051-1/ČJ-2017-0600DI-ZI; 

- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, závazné stanovisko ze dne 21.4.2016 pod č.j. 
73-208/2016-8201; 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, stanovisko ze dne 10.10.2017 pod zn. 19352/2017; 

- VAS a.s., Brno – venkov ze dne 2.5.2016 pod č.j. BV/1804/2016-Ha; 

- Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko ze dne 27.11.2017 pod zn. 251/2017; 

- Vírský oblastní vodovod ze dne 29.11.2017, zn. VOV/730/2017 

- Brněnské vodárny a kanalizace a.s., ze dne 21.11.2017, zn. 232/031347/2017/PNo 

- Teplo T s.r.o., Tišnov ze dne 16.10.2017 pod zn. 17EPO1334; 

- RWE Distribuční služby s.r.o., Brno ze dne 5.5.2016 pod zn. 5001285054; 

- GasNet s.r.o., v zastoupení GridServices s.r.o., ze dne 9.10.2017 pod zn. 5001600633; 

- E.ON Servisní, s.r.o., ze dne 18.5.2017 pod zn. P11356-16180329;  

- E.ON Česká republika s.r.o.,  ze dne 11.10.2017 pod zn.Z0326-16210322; 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 18 

 
- Itself s.r.o., Brno ze dne 5.6.2016 pod č.j.16/002573; 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 30.3.2016 pod č.j. 570805/16 a ze dne 1.4.2016 pod 
zn. POS-570805/16zpr; 

- UPC Česká republika s.r.o., ze dne 9.10. 2017 pod zn. E018617/17; 

- Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 20.10.2017 pod zn. 171019-144959171; 

- T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 9.5.2017 pod zn. E16191/17. 

- JICOM s.r.o., ze dne 10.10.2017 bez č.j. 

Stavební úřad určil účastníky řízení na základě § 85 stavebního zákona.  

Stavební úřad tedy pojal za účastníka územního řízení dle § 85 odst. 1, písm. a) a b) stavebního zákona 
žadatele, Město Tišnov, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn.   
 
Stavební úřad dále pojal za účastníka územního řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona tyto 
osoby: Němec Jiří, jako vlastník pozemku p.č. 2466/617, Ing. Petra Kratochvílová jako vlastník pozemku 
p.č. 1914/1, Ansorge David a Ansorge Simona jako vlastníci pozemku p.č. 1914/2, Chromý Dalibor jako 
vlastník pozemku p.č. 1872/137, MUDr. Jana Jeřábková jako vlastník pozemku p.č. 2342/19, Němec Jiří 
stavitel s.r.o., jako vlastník pozemku p.č. 2466/289 a Jihomoravský kraj jako vlastník pozemku p.č. 
2322/1, 2342/3, 2342/5 a 2342/6,  na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, neboť není sám 
žadatelem. 
 
Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazku obcí 
(oprávněný z věcného břemene k pozemku p.č. 2322/1), Svazek vodovodů a kanalizací, Tišnovsko 
(oprávněný z věcného břemene k pozemku p.č. 2342/3, 1868/14, 1872/138, 1872/140, 2342/26, 1890/3), 
GasNet s.r.o., (oprávněný z věcného břemene k pozemku p.č. 2322/1, 2342/6), Teplo T s.r.o., (oprávněný 
z věcného břemene  k pozemku p.č. 2466/270), Česká Telekomunikační infrastruktura a.s.,  (oprávněný 
z věcného břemene k pozemku p.č. 2466/270, 2466/31, 1875/8), E.ON Distribuce a.s., (oprávněný 
z věcného břemene k pozemku p.č. 2466/270, 2466/272, 2466/289, 2466/617, 2466/31, st.76/2, st. 77/1, 
p.č. 21/1, 2320/2, 2344/1, st. 311/2, st. 360, p.č.2466/31, 1903/3, 1868/14, 2318/1, 2415), Kratochvíl 
Bedřich, Kratochvílová Štěpánka ((oprávněný z věcného břemene k pozemku p.č. 1914/1), Česká 
spořitelna a.s., (zástavní právo smluvní k pozemku p.č. 1914/2), jako toho, kdo má  jiné věcné právo 
k pozemku nebo stavbě, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, neboť není sám žadatelem.  
Všechny uvedené pozemky jsou v k.ú. Tišnov. 
 
Stavební úřad dále pojal za účastníka územního řízení dle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona  
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. V souvislosti s územním rozhodnutím 
mohou být přímo dotčena vlastnická či jiná věcná práva těchto osob:  Permedla Radim, Permedla Zdeněk 
(vlastnící pozemku p.č. st. 663, p.č. 1872/135), Nováková Eva (vlastník pozemku p.č. 2453), Trávníček 
Stanislav (zástavní právo smluvní k pozemku p.č. 2453), Schwarzer Jan (vlastník pozemku p.č. 1906/1),  
Schwarzerová Bohuslava (oprávnění z věcného břemene k  pozemku p.č. 1906/1), Kučerová Lenka 
(vlastník pozemku p.č. st.349, p.č.1870/5), Hortová Růžena (oprávněná z věcného břemene k pozemku 
p.č. st.349, p.č.1870/5), Ing. Jeřábek Zdeněk, Jeřábková Jaroslava (vlastníci pozemku p.č. 1875/6), RNDr. 
Janda František, Mgr. Jandová Alena (vlastníci pozemků p.č. st.501, p.č. 1888/1, 1889/7), Filková 
Miloslava (vlastník pozemku p.č. 1870/4), MUDr. Ohnútková Eva (vlastník pozemků p.č. st.716, p.č. 
1870/7), Mgr. Kulhánková Barbora (vlastník pozemku p.č. 1889/12), Komerční banka a.s., (zástavní 
právo smluvní k pozemku p.č. 1889/12, st. 350/1, 1872/96, st. 949), Ing. Holý Radoslav (vlastník 
pozemku p.č. 2466/202), Ing. Franke Antonín Csc., Ing. Frankeová Petra (vlastníci pozemků p.č. 1871/1, 
1871/6), E.ON Distribuce a.s., (vlastník pozemku p.č. st.77/2), Město Tišnov (vlastník pozemků p.č. 
st.77/4, st. 78/1, st.203/2, st. 203/3, st. 311/1, p.č. 11, 21/4, 1009/4, 1009/5, 1010/1, 1010/3, 1010/4, 
1010/6, 1089/3, 1477/10, 1477/19, 1478/1, 1870/3, 1872/136, 1931, 2466/252, 2466/255, 2466/257), 
Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí 
(oprávnění z věcného břemene k pozemku p.č. 1009/4), GasNet s.r.o., (oprávnění z věcného břemene k 
pozemku p.č. 1931), E.ON Distribuce a.s., (oprávnění z věcného břemene k pozemku p.č. st. 203/2), Ing. 
Hančl Roman, Hančlová Eva (vlastníci pozemku p.č. st. 482, p.č. 1875/4), Arrage  Real s.r.o., (vlastník 
pozemku p.č. 1871/4), Glamour Hair Products CZ a.s., (zástavní právo smluvní k pozemku p.č. 1871/4), 
Ing. Pokorný Pavel, BA, Ing. Pokorný Tomáš (vlastníci pozemku p.č. st. 828), Česká spořitelna a.s., 
(zástavní právo smluvní k pozemku p.č. st.828, st.439/1, st.350/1, st. 949), Hrbáčková Jana (vlastník 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 19 

 
pozemku 1870/12), Sítorová Aloisie (oprávněná z věcného břemene k pozemku p.č. 1870/12), Böhm 
Josef a Böhmová Ludmila (vlastník pozemku p.č. st.656), Hotárková Ludmila (vlastník pozemku p.č. st. 
1443), Ansorge David, Ansorge Simona (vlastníci pozemku p.č. st.439/1),  Ing. Štach Ivan, Štach 
Miroslav, Uldrianová Taťjana ( vlastnící pozemku p.č.st. 1445, p.č. 1909/1), Ing. Ondřej Komár (vlastník 
pozemku p.č. st. 1088, p.č. 2774), Hypoteční banka a.s., (zástavní právo smluvní k pozemku p.č. st. 1088, 
p.č. 2774, 1868/16, 1868/17, st. 350/1, 1872/96, st.75), MIKROP ČEBÍN a.s.,(zástavní právo smluvní 
k pozemku p.č. st. 1088, p.č. 2774), Halouzka Jiří, Halouzková Marta (vlastníci pozemku p.č. 1873/11), 
Bartoňková Ladislava (vlastník pozemku p.č. st. 1444, p.č. 1904/4), Českomoravská stavební spořitelna 
a.s., (zástavní právo smluvní k pozemku p.č. st. 1444, p.č. 1904/4), Prokopová Marcela, Valdhansová 
Lucie (vlastníci pozemku p.č. 1870/13), Ministrová Vlasta (oprávněná z věcného břemene k pozemku p.č. 
1870/13), Kvasnica Bořivoj, Kvasnicová Pavla (vlastníci pozemku p.č. st. 486, p.č. 1893/1, 1900/1), Prof. 
MUDr. CSc. Skřičková Jana, Velčevská Eva (vlastníci pozemku p.č. st. 376, p.č. 1875/3), Oharek Jiří 
(vlastník pozemku p.č. st. 754, p.č. 2466/195), Havliš Josef, Havlišová Anděla, Sigmundová Libuše 
(vlastníci pozemku p.č. st.746), Lasáková Eva, Starková Olga (vlastníci pozemku p.č. 1868/16, 1868/17), 
Havlík Ladislav  (vlastník pozemku p.č. 1910/31), JUDr. Osvald Igor, Ing. Osvald Pavel (vlastníci 
pozemku p.č. 1925), Svobodová Lenka (vlastník pozemku p.č. st.481, p.č. 1870/6), Závišek Josef, Mgr. 
Závišková Marta (oprávnění z věcného břemene k pozemku p.č. st. 481, p.č. 1870/6), MUDr., Tirová 
Danuše (vlastník pozemku p.č. st. 499, p.č. 1881/3, 1881/4), Pilát Robert, Pilátová Jana (vlastníci 
pozemku p.č. st. 813, p.č. 1886/5), Bauerová Hana (vlastník pozenku p.č. 1866/2, 1867/2), Veselá Jitka, 
Veselý Jan (oprávnění z věcného břemene k pozemku p.č. 1866/2, 1867/2), Burianová Dagmar, Navrátil 
Marian, Ing. PhD. Navrátil Petr, Ing. Navrátil Vladimír, Švadlenková Gabriela ( vlastníci pozemku p.č. 
1887/2), Ing. Ph.D.Bábor Petr, Báborová Hana, Filipová Lucie, Ing. Frýbová Táňa, Horák Jan, Horáková 
Lazarová Markéta, Ing. Korábečný Pavel, Ing. Korábečná Eva, Kovařík Zdeněk, Kovaříková Pavla, Mgr. 
Kučerová Iveta, Mezlík Ivan, Oliver Petr, Štěpánek Zdeněk, Štěpánková Hana (vlastníci pozemku p.č. st. 
350/1, p.č. 2699), LDT spol.s.r.o. (vlastník pozemku p.č. st. 350/1),, Wüstenrot hypoteční banka a.s., 
(zástavní právo smluvní k pozemku p.č. st.350/1), Odehnalová Milada, Pajerová Danuše, Slaninová 
Zdeňka,  Vávra David, Vávrová Eva, MUDr. Šulc Emil (vlastníci pozemku p.č. 1872/96),  Daněk Václav, 
Pechlátová Eva, Ing. Holec Jiří, MUDr. Holcová Romana, Knoflíčková Oldřiška, Libra Josef, Librová 
Marie, JUDr. Maláska Karel, Odehnalová Milada, Pajerová Danuše, Slaninová Zdeňka, Sýs Zdeněk, 
Sýsová Dagmar, MUDr. Šulc Emil, Trnčák František, Trnčáková Emílie, Vala František, Valová Marie 
(vlastníci pozemku p.č. 1872/2),  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., (zástavní právo 
smluvní k pozemku p.č. 1872/2, 1872/97, 1872/98, st.949), Daněk Václav, Pechlátová Eva, Knoflíčková 
Oldřiška, Libra Josef, Librová Marie, Sýs Zdeněk, Sýsová Dagmar, Vala František, Valová Marie 
(vlastníci pozemku p.č. 1872/97, 1872/98),  Kociánová Kateřina ( vlastník pozemku p.č. 2466/191), 
L.D.Energy s.r.o., (oprávněný z věcného břemene k pozemku p.č. 2466/191, 2466/464), E.ON Distribuce 
a.s., (oprávněný z věcného břemene k pozemku p.č. 2466/191, 2466/116, 2466/464), MUDr. Jeřábková 
Jana (vlastník pozemku 1875/5), Sendler Vlastimil, Ing. Tesařová Eva (vlastníci pozemku p.č. 1899/2), 
Teplo T s.r.o., (vlastník pozemku p.č. 2466/116), Česká Telekomunikační infrastruktura a.s.,  (oprávněný 
z věcného břemene pozemku p.č. 2466/116, 2466/109, 2466/110), GasNet s.r.o., (oprávněný z věcného 
břemene k pozemku p.č. 2466/116), Ing. Kuchař Jan (vlastník pozemku p.č. 2466/562), Němec Jiří 
stavitel s.r.o., (vlastník pozemku p.č. 2466/117, 2466/286, 2466/464), Teplo T s.r.o., (oprávněný 
z věcného břemene pozemku p.č. 2466/117), Mgr. Pospíšilová Marie (vlastník pozemku p.č. 1875/7), Ing. 
Pospíšil Petr (oprávněný z věcného břemene k pozemku p.č. 1875/7), Ing. Keller Libor (vlastník pozemku 
p.č. 2466/109, 2466/110), Němec Jiří (vlastník pozemku p.č. 2466/282, 2466/284), Haloda Petr, Ing. 
Klein Jaroslav, Ing. Kon Tomáš, Matušková Soňa, Pokorný Dan, Mgr. Ph.D. Rozik Roland, Mgr. Ph.D. 
Roziková Matilda, Zvarik Vladimír, Zvariková Alena ( vlastníci pozemku p.č. st. 350/2), Baláš Karel. 
Balášová Marie, Bártová Marika, Burešová Eva, Duchoň Petr, Duchoňová Lucie, Fečíková Emilie, Ing. 
Flášar Milan, Ing. Flášarová Dagmar,  Mgr. Bc. Dr.Gricová Bednářová Irena, Hajsler Josef, Halouzka 
Jiří, Haška Petr, Hovorka Jaroslav, Jahodová Kateřina, Kalivodová Eva, Bc.Kessnerová Kateřina, 
Knoflíčková Zdeňka, Koutná Marie, Ing. Láznička Marek, Motejl Miroslav, Nečasová Žaneta, Novotný 
Martin, Odehnalová Drahomíra, Palma Josef, Palmová Marie, Pánek Dušan, Plevač Petr, Pokorná Ilona, 
Prokešová Zdenka, Ráčková Marta, Řehoř Blahoslav, Řehořová Jitka, Mgr. Sendlerová Zuzana, Šedý 
Jaroslav, Šedá Kateřina, Štěpánková Iva, Švaňhal Karel, Švaňhalová Libuše, Zvariková Alena, Zvařičová 
Dana, Zwiener Bruno (vlastníci pozemku p.č. st. 949), Sberbank CZ, a.s., (zástavní právo smluvní 
k pozemku p.č. st. 949),  Bártová Jaroslava (oprávněná z věcného břemene k pozemku p.č. st. 949), 
Fendrych Aleš (vlastník pozemku p.č. 1938), ČR -Státní pozemkový úřad, MBA, MSc. Quitta Michal, 
Quitta Radim (vlastníci pozemku p.č. 1926),  Bártová Marika, Bortlík Malinová Ivona, Mgr. Bc. Dr. 
Gricová Bednářová Irena, Horák Richard, Horáková Radka, Knoflíčková Zdeňka, Nečasová Žaneta, 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 20 

 
Odehnalová Drahomíra, Ráčková Marta, Štěpánová Iva, Zvařičová Dana (vlastníci pozemku st. 945), 
Baláš Karel, Balášková Marie, Burešová Eva, Duchoň Petr, Duchoňová Lucie, Hajsler Josef, Ing. 
Haminger Milan, Hovorka Jaroslav, Kalivodová Eva, Bc.Kessnerová Kateřina, Koutná Marie, Ing. 
Láznička Marek, Motejl Miroslav, Novotný Martin, Palma Josef, Palmová Marie, Pánek Dušan, Plevač 
Petr, Pokorná Ilona, Prokešová Zdenka, Řehoř Blahoslav, Řehořová Jitka, Mgr. Sendlerová Zuzana, Šedý 
Jaroslav, Šedá Kateřina,  Švaňhal Karel, Švaňhalová Libuše, Zvariková Alena, Zwiener Bruno (vlastníci 
pozemku p.č. st. 947), Tělocvičná jednota Sokol Tišnov (vlastník pozemku p.č. st. 316/1, p.č. 2007/4), 
ČR- Státní pozemkový úřad (vlastník pozemku p.č. 1883/2), MVDr. Havlát Ivo (vlastník pozemku p.č. st. 
504), Havlát Antonín, Havlátová Marie (oprávnění z věcného břemene k pozemku p.č. st.504), Kašparec 
Josef, Kašparcová Jaroslava, Pohanka Karel,  Pohanková Miluška (vlastníci pozemku p.č. st.274/2), 
Chronc Petr (vlastník pozemku p.č. st.76/3, p.č. 21/2, 21/3), Sedlák Michael (vlastník pozemku st. 351), 
Halouzka Jiří (vlastník pozemku p.č. st.946), Kovařík Zdeněk (vlastník pozemku p.č. 1932), Chromý 
Dalibor (vlastník pozemku p.č. 1868/28), Chromá Bohuslava, Chromý Zdeněk, Chromá Jarmila 
(oprávnění z věcného břemene k pozemku p.č. 1868/28), Mihola Lukáš, Miholová Božena, MUDr. 
Miholová Libuše (vlastníci pozemku p.č. 1885/1), Opatrný Ladislav (vlastník pozemku p.č. 2763), 
Herzlík Jiří, Herzlík Josef, Herzlík Rudolf, Procházková Věra (vlastníci pozemku p.č. 1919), Hortová 
Dagmar (vlastník pozemku p.č. st.75), Jihomoravská kraj, Gymnázium Tišnov (vlastníci pozemku p.č. 
st.312, st.528, p.č. 2007/2), Vodárenská akciová společnost a.s, itself s.r.o., JICOM s.r.o., Svazek 
vodovodů a kanalizací Tišnovsko. Všechny uvedené pozemky jsou v k.ú. Tišnov. 
 

Na základě výše uvedených skutečností proto stavební úřad rozhodl dle § 79 a 92 stavebního zákona o 
umístění stavby tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

 

 

Poučení účastníků: 
     Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu  podáním u Městského úřadu v 
Tišnově, odboru stavebního řádu.  

     Odvoláním lze dle § 82 odst. 1 správního řádu napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

     Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání 
uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
 
     Po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí stavební úřad předá žadateli jedno vyhotovení 
územního rozhodnutí opatřené záznamem o účinnosti spolu s ověřenou grafickou přílohou v měřítku 
katastrální mapy; územní rozhodnutí opatřené záznamem o účinnosti zašle také obci, pokud není 
stavebním úřadem, a popřípadě speciálnímu stavebnímu úřadu, který povede stavební řízení. 
 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
       
     otisk 
              úředního 
               razítka 

                                  
                                  

Havlišová Ivana 
referent stavebního úřadu 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 21 

 
 Přílohy: 
Katastrální situační výkres – část 1 
Katastrální situační výkres – část 2 
Katastrální situační výkres – část 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce MěÚ Tišnov a též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………                                Sejmuto dne:……………………. 
 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ………………………………... 
 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby: 

 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

Účastníci dle § 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčené orgány (do vlastních rukou): 

Město Tišnov, nám. Míru č.p. 111, 666 01  Tišnov 1 
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, oddělení stavební prevence, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 
Jihomoravský kraj, odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Jihomoravský kraj, Odbor rozvoje dopravy, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo nám. č.p. 449/3, 601 82  Brno 
Jihomoravský kraj, odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 
 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Městský úřad Tišnov, odbor dopravy a živnostenský úřad, nám. Míru č.p. 346, 666 19  Tišnov 1 
Městský úřad Tišnov, odbor územního plánování, nám. Míru č.p. 346, 666 19  Tišnov 1 
Městský úřad Tišnov, odbor životního prostředí, Ráboňova č.p. 116, 666 19  Tišnov 1 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková MO, Odbor ochrany územních zájmů, IDDS: 
hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie JmK, Specializované pracoviště dopravního inženýrství  BM a BO, 
IDDS: jydai6g 
 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 
 



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 22

Účastníci dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou, elektronická úřední deska):

David Ansorge,
Simona An
Petr Bábor,
Hana Báborová,
Karel Baláš
Marie Balášová,
Ladislava Bartoňková,
Jaroslava Bárto
Marika Bártová
Hana Bauer
Josef Bőhm
Ludmila Bőhmová,
Ivona Bortlík
Eva Burešová,
Dagmar Burianová,
Václav Daně
Petr Duchoň,
Lucie Ducho
Emilie Fečíkov
Aleš Fendrych,
Lucie Filipová,
Miloslava Filková
Ing. Milan Flášar
Ing. Dagmar Fláš
Ing. Antonín Franke,
Ing. Petra Frankeová
Ing. Táňa Frýbová
Irena Gricová Bednářová,
Josef Hajsler,
Petr Haloda,
Jiří Halouzka,
Jiří Halouzka,
Marta Halouzková,
Milan Haminger,
Ing. Roman H
Eva Hančlo
Petr Haška,
Antonín H
Ivo Havlát,
Marie Havl
Ladislav Hav
Josef Havliš,
Anděla Hav
Jiří Herzlík,
Josef Herzlík,
Rudolf Herzlík,
Romana Holcová,
Jiří Holec,
Ing. Radoslav Holý,
Jan Horák,
Richard H
Markéta Horáková Lazarová,
Radka Horáková,
Dagmar Hortová
Růžena Hortová,
Ludmila Hotárko
Jaroslav Hovork



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 23

Jana Hrbáčková,
Bohuslava Chro
Jarmila Chromá,
Dalibor Chromý,
Zdeněk Chromý,
Petr Chronc,
Kateřina Jah
RNDr. František J
Mgr. Alena Jandová,
Ing. Zdeněk Jeřábek,
MUDr. Jana Jeřábko
Jaroslava Jeřábk
Eva Kalivodová,
Jaroslava Kašp
Josef Kašparec,
Libor Keller,
Bc. Kateřina Kessnerová,
Ing. Jaroslav Klein,
Oldřiška Knoflíčkov
Zdeňka Knoflíčková
Kateřina Kociánová,
Ing. Ondřej Kom
Ing. Tomáš Kon,
Ing. Eva Korábečná,
Ing. Pavel Korábečný,
Marie Koutná,
Zdeněk Kovařík,
Pavla Kovaříková,
Bedřich Kratochvíl,
Ing. Petra Kratochvílová,
Štěpánka Kratochvílová,
Mgr. Iveta Kučer
Lenka Kuče
Jan Kuchař,
Mgr. Barbo
Bořivoj Kvasnica
Pavla Kvasnic
Eva Lasáková,
Ing. Marek Lá
Josef Libra,
Marie Libr
JUDr. Karel Malá
Soňa Matušková,
Ivan Mezlík,
Lukáš Mihola,
Božena Miholová,
MUDr. Libuše Mi
Vlasta Ministro
Miroslav Motejl
Marian Navr
Petr Navrátil
Vladimír Na
Žaneta Neč
Jiří Němec,
Eva Nováková,
Martin Novotný,
Drahomíra Odehnal
Milada Odehnalová,



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 24

Jiří Oharek,
MUDr. Eva
Petr Oliver,
Ladislav O
Igor Osvald
Pavel Osvald,
Danuše Paje
Josef Palma,
Marie Palmová,
Dušan Pánek,
Eva Pechlátová,
Radim Permedla,
Zdeněk Permedl
Robert Pilát,
Jana Pilátová
Petr Plevač,
Karel Pohanka,
Miluška Pohanková,
Ilona Pokorná,
Dan Pokorný,
Pavel Pokorný
Ing. Tomáš Po
Ing. Petr Pospíšil
Mgr. Marie Pospíšilová,
Věra Procházková,
Zdenka Prokešová
Marcela Prokopová
Michal Quitta,
Radim Quitta,
Marta Ráčková
Mgr. Roland R
Matilda Roziková,
Blahoslav Řehoř,
Jitka Řehořová,
Michael Sedlák
Vlastimil Sendler,
Mgr. Zuzana Sendlerová,
Jan Schwarzer,
Bohuslava Schwarzerová
Libuše Sigmundová,
Aloisie Sítorová
MUDr. Jana Skř
Zdeňka Slanin
Olga Starková,
Lenka Svob
Zdeněk Sýs,
Dagmar Sýsov
Kateřina Šedá,
Jaroslav Šedý,
Ing. Ivan Štach,
Miroslav Štach
Zdeněk Štěpánek
Hana Štěpánko
Iva Štěpánková
MUDr. Emil Š
Gabriela Švadl
Karel Švaňhal,
Libuše Švaňhalová,



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 25

Ing. Eva Tesařová,
MUDr. Danuše Tiro
Stanislav Trávníč
František Trnčák,
Emilie Trnčáková
Taťjana Uldrijanová,
František Vala,
Lucie Valdhan
Marie Valová,
MUDr. Eva
Jitka Vesel
Jan Veselý,
Josef Závišek
Mgr. Marta Z
Vladimír Zvarík,
Alena Zvaríkov
Dana Zvařičová
Bruno Zwiener,
Arrage Real s.r.o., IDDS: 8p4bkjs

sídlo: Riegrova č.p. 323, 666 01 Tišnov 1
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf

sídlo: Pisárecká č.p. 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 3
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif

sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2

sídlo: Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, IDDS: d74nzdv

sídlo: Na Hrádku č.p. 20, 666 01 Tišnov 1
HairCare Professionals s.r.o., IDDS: z7mbt8v

sídlo: K Hájům č.p. 1068/4, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5

sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice
itself s.r.o., IDDS: bwgyq4a

sídlo: Pálavské náměstí č.p. 4343/11, Židenice, 628 00 Brno 28
JICOM, spol. s r.o., IDDS: qupdvqm

sídlo: Jarní č.p. 898/50, Maloměřice, 614 00 Brno 14
Jihomoravský kraj, Odbor majetkový, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w

sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00 Praha 1-Staré Město
L.D.Energy, s.r.o., IDDS: dsuhxw8

sídlo: Palackého třída č.p. 916/158, Královo Pole, 612 00 Brno 12
LDT spol. s r.o., IDDS: md65rk3

sídlo: Karásek č.p. 2245/1f, Řečkovice, 621 00 Brno 21
MIKROP ČEBÍN a.s., IDDS: ettcf5i

sídlo: Čebín č.p. 416, 664 23 Čebín
Němec Jiří stavitel s.r.o., IDDS: cz7pusf

sídlo: Vídeňská č.p. 149/125a, Přízřenice, 619 00 Brno 19
Sberbank CZ, a.s., IDDS: f94gyc6

sídlo: U Trezorky č.p. 921/2, Praha 5-Jinonice, 158 00 Praha 58



Č.j. MUTI 29333/2017 str. 26 

 
Sdružení majitelů nemovitostí Tišnovska, Těsnohlídkova č.p. 1865, 666 03  Tišnov 3 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno 2 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko, IDDS: 58iit2q 
 sídlo: nám. Míru č.p. 111, 666 01  Tišnov 1 
Tělocvičná jednota Sokol Tišnov, IDDS: ziz4ie7 
 sídlo: Drbalova č.p. 274, 666 01  Tišnov 1 
TEPLO T s.r.o., IDDS: qvx6vec 
 sídlo: Jungmannova č.p. 1899, 666 01  Tišnov 1 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
Vírský oblastní vodovod Sdružení měst, obcí a svazku obcí, IDDS: 5mb854b 
 sídlo: Zelný trh č.p. 331/13, Brno-město, 602 00  Brno 2 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, IDDS: siygxrm 
 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 
Wüstenrot hypoteční banka a.s., IDDS: vjtg3cb 
 sídlo: Na hřebenech II č.p. 1718/8, 140 00  Praha 4-Nusle 
  
 
Vypraveno dne:  


